CONECEL remite el oficio DR-0264-2021 de 9 de abril del 2021, mediante 
el cual, en sus párrafos 4 y 5, señala: 

“que en el primer Auto emitido por dicho Tribunal, se ordenó la 
consignación de los valores que consideramos justos el pago, es decir  la 
cantidad USD 2.162.642,13 (DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 13/100), mismos que fueron 
depositados en la cuenta asignada en BANECUADOR BP. Del mismo 

modo, el día 31 de marzo del 2021, la autoridad competente ordenó a 
BANECUADOR, transfiera el valor de USD 2.162.642,13 (DOS 
MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA

[...]

por Consignación), interpuesto por el Consorcio Ecuatoriano de 
Telecomunicaciones S.A. CONECEL, expresando: “A la presente fecha, 
se ha obtenido por parte de BAN – ECUADOR, la entrega del cheque 
008846, contra la cuenta 3001-29787-5, por el valor de $ 2.162.639,57 
USD (DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE CON 57/100 mismo que, ha sido entregado en la 
Dirección Financiera de la ARCOTEL, con lo que han culminado de hecho 
y derecho, las acciones relacionadas con este proceso”, el cual remite a 
la Coordinación General Administrativa Financiera para que se continué